
Comune di Malvito
Provincia di Cosenza

Servizio Amministrativo

COPIA

Determinazione n°  30 del 27/03/2024
OGGETTO:

L'anno duemilaventiquattro il giorno ventisette del mese di marzo alle ore 16:16

Legge 448/98 art. 27-fornitura libri di testo a.s. 2023/2024 Approvazione rendiconto.

RICHIAMATI i Decreti Sindacali prot. n. 701 del 15.02.2021, prot. n.30 del 02/01/2023,prot. n. 464 del 01.02.2023 e decreto 
n.1 del 03/01/2024 con i quali il Sindaco ha nominato il responsabile dell'area amministrativa, dell'area finanziaria-tributi
e tecnica e il responsabile supplente in caso di assenza o impedimento del titolare..
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in parte 
dispositiva;
ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui all'art. 151 
comma 4 del D.L.vo 18/08/2000 n° 267;

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE

Il Responsabile del procedimento

F.to

Il Responsabile del servizio

Ing. Raffaele RosignuoloF.to

SI RILASCIA:
- Parere di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 147/Bis del D.Lgs n 267/2000;
- VISTO di compatibiltà monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti
di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, c, 1, lettera a) punto 2 D.L. 78/2009.

UFFICIO FINANZIARIO

VISTA la Determinazione di cui sopra si appone:
- Parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147/Bis del D.Lgs. n 267/2000;
- Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi ed agli effetti di cui all'art. 151, comma 4 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 sull'intervento in essa indicato:

Il Responsabile del servizio Finanziario

Ing. Raffaele RosignuoloF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata:
- mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data odierna per quindici giorni consecutivi.
- nel sito informatico comunale (art. 32, comma 1. della legge 18 giugno 2009, n. 69)

N° Prot. _______________ del _______________

L'addetto alla pubblicazione

E’ copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio.
Il Responsabile del servizio

Ing. Raffaele Rosignuolo



Premesso:
-che, l’art. n.27 della legge 23/dicembre 1998 n.448, prevede la fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo agli 
alunni della Scuola dell’obbligo e agli studenti della Scuola secondaria, che adempiono all’obbligo scolastico in 
possesso dei requisiti richiesti;
-che ogni anno, viene stanziata dallo Stato una somma per adempiere al beneficio de quo; 

-che con Decreto Dirigenziale della Regione Calabria, n. 12718 del 12/09/2023 è stato approvato il Piano di riparto in 
favore dei Comuni;

-che la Regione Calabria in data con nota di prot.439087 DEL 09/10/2023 assunta al prot. generale di questo Ente al n. 
4163 del 13/10/2023, ha comunicato i fondi assegnati a questo Comune;

-che a questo Comune è stata assegnata complessivamente la somma di € Euro 2.451,50 per la fornitura libri di testo 
in favore degli alunni che adempiono all’obbligo scolastico delle scuole secondarie di I grado (scuole medie);

-che con Determina Dirigenziale n.180 del 29/12/2023 si è provveduto a liquidare il contributo per la fornitura libri di 
testo anno scolastico 2023/2024 in favore di n.6 alunni aventi diritto, per la complessiva somma di € 1.408,56;

Visti i mandati di pagamento nn.:
- 207 /2024 di euro 164,90;
- 208/24 di euro 260,27;
- 209/24 di euro 285,70;

- 210 di euro 253,89;

- 211 /24 di euro 164,90;

- 212/245 di euro 278,90;

Visto che si rende necessario pertanto, approvare il rendiconto evidenziando che residua un’economia pari ad € 
1.042,94;

Ritenuto, pertanto di provvedere in merito;

Visto il D.lgs. N.267/2000 e ss.mm.ii.;

Vista la legge 448/98 art.27 per la fornitura deli libri di testo;

Visto lo Statuto comunale;

Viste le altre Norme vigenti in Materia;
DETERMINA

Per quanto in premessa citato che, qui di seguito, si intende integralmente trascritto,

Di prendere atto che la somma assegnata a questo Comune per la fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo 
anno scolastico 2023/2024 è pari ad € 2.451,50; 

Di dare atto che con determina n.180 del 29/12/2023 si è proceduto alla liquidazione delle richieste di rimborso per 
la fornitura dei libri di testo per un importo totale di € 1.408,56;

Di approvare il rendiconto per il contributo Legge 448/98 – fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo 
liquidato agli alunni frequentanti la scuola secondaria di I grado di Malvito pari ad € 1.408,56 con una somma 
residuata di € 1.042,94;

Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata all’albo pretorio on line per quindici giorni consecutivi 
e sul sito web nella Sezione “Amministrazione Trasparente”;

Di trasmettere copia del presente atto alla Regione Calabria al seguente indirizzo pec: 
istruzione.tisc@pec.regione.calabria.it

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul 
sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di 
Malvito (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti 
competenti.


